УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 мая 2017 года

Об утверждении цен на топливо твер-
дое (уголь каменный), реализуемое
гражданам, управляющим организа-
циям, товариществам собственни-
ков жилья, жилищным, жилищно-
строительным или иным специали-
зированным потребительским коопе-
ративам, созданным в целях удо-
влетворения потребностей граждан в
жилье

№ 4 3

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регу-
лирования цен (тарифов)», постановлением Администрации Алтайского края
от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании ре-
шения Правления, управление Алтайского края по государственному регу-
лированию цен и тарифов решило:

1. Утвердить предельные максимальные цены на топливо твердое
(уголь каменный) (далее - уголь), реализуемое гражданам, управляющим ор-
ганизациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-
строительным или иным специализированным потребительским кооперати-
вам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, со-
гласно приложениям 1,2 к настоящему решению.

2. Цены утверждены на условиях франко-склад топливоснабжающей
организации (склад, база) без учета доставки до потребителя. В цены вклю-
чены расходы на переработку угля продавцом, в том числе, по разгрузке же-
лезнодорожных вагонов (автотранспорта),, его буртовке, хранению, погрузке
и взвешиванию. • . > •

3. При условии обеспеченйя доставки угля продавцом покупателю
оплата такой доставки производится в размере, определяемом соглашением
покупателя и продавца.

4. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов от 21.06.2012 № 76 «О ре-

2

гулировании цен на топливо твердое (уголь каменный), реализуемое гражда-
нам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жи-
лищным, жилищно-строительным или иным специализированным потреби-
тельским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребности
граждан в жилье» со дня вступления в силу настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2017 грда.
6. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет - пор-

3

Приложение 1
к решению управления
Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов
от 24 мая 2017 года № 43

Предельные максимальные цены
на уголь марок Д, ДГ класса Р, реализуемый гражданам, управляющим

организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-
строительным или иным специализированным потребительским кооперати-

вам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье

Наименование муниципального образования Предельные цены в
рублях за 1 тонну уг-

ля (с учетом НДС)
Ал ейский район 2105
Алтайский район 2543
Баевский район 2358
Бийский район 2111
Благовещенский район 2217
Бурлинский район 2331
Быстроистокский район 2575
Волчихинский район 2635
Егорьевский район 2407
Ельцовский район 2523
Завьяловский район .- - 2280
Залесовский район 2175
Заринский район 1925
Змеиногорский район, включая город Змеиногорск 2910
Зональный район 2088
Калманский район 2212
Каменский район, включая город Камень-на-Оби 2154
Ключевский район 2269
Косихинский район 2140
Красногорский район 2634
Краснощековский район 2653
Крутихинский район 2290
Кулундинский район 2269
Курьинский район 2449
Кытмановский район 2152
Локтевский район, включая город Горняк 2256
Мамонтовский район 2326
Михайловский район 2244
Немецкий район 2507
Новичихинский район 2380

4

Павловский район 2275
Панкрушихинский район 2247
Первомайский район 2061
Петропавловский район 2807
Поспелихинский район 2176
Ребрихинский район 2138
Родинский район 2448
Романовский район 2440
Рубцовский район 2225
Смоленский район 2270
Советский район 2370
Солонешенский район 2848
Солтонский район 1215*

2602
Суетский район 2544
Табунский район 2293
Тальменский район 2040
Тогульский район 2334
Топчихинский район 2064
Третьяковский район 2365
Троицкий район 2064
Тюменцевский район 2495
Угловский район 2662
Усть-Калманский район 2414
Усть-Пристанский район 2405
Хабарский район 2357
Целинный район 2434
Чарышский район 2937
Шелаболихинский район 2398
Шипуновский район 2137
город Алейск 2105
город Барнаул 2007
город Бийск 2111
город Белокуриха 2448
город Заринск 1925
город Новоалтайск 2061
город Рубцовск 2225
город Славгород 2302
город Яровое 2302

*- уголь Мунайского разреза

5

Приложение 2
к решению управления
Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов
от 24 мая 2017 года № 43

Предельные максимальные цены
на уголь марок Д, ДГ, СС классов ПК, ПКО, КО, О, ОМ, реализуемый

гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жи-
лья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным

потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потреб-
ностей граждан в жилье

Наименование муниципального образования Предельные цены в
рублях за 1 тонну уг-

ля (с учетом НДС)
Алейский район 2572
Алтайский район 3014
Баевский район 2827
Бийский район 2578
Благовещенский район 2685
Бурлинский район 2800
Быстроистокский район 3046
Волчихинский район 3106
Егорьевский район . ,, . 2877
Ельцовский район 3053
Завьяловский район 2749
Залесовский район 2643
Заринский район 2397
Змеиногорский район, включая город Змеиногорск 3400
Зональный район 2555
Калманский район 2680
Каменский район, включая город Камень-на-Оби 2621
Ключевский район 2738
Косихинский район 2607
Красногорский район 3106
Краснощековский район 3125
Крутихинский район 2759
Кулундинский район 2738
Курьинский район 2919
Кытмановский район 2620
Локтевский район, включая город Горняк 2670
Мамонтовский район 2795
Михайловский район 2712
Немецкий район 2977

Новичихинский район 2850
Павловский район 2744
Панкрушихинский район 2716
Первомайский район 2528
Петропавловский район 3280
Поспелихинский район 2644
Ребрихинский район 2605
Родинский район 2919
Романовский район 2910
Рубцовский район 2694
Смоленский район 2739
Советский район 2840
Солонешенский район 3321
Солтонский район 2959
Суетский район 3015
Табунский район 2762
Тальменский район 2506
Тогульский район 2803
Топчихинский район 2531
Третьяковский район 2890
Троицкий район 2531
Тюменцевский район 2965
Угловский район 3134
Усть-Калманский район 2884
Усть-Пристанский район 2875
Хабарский район 2826
Целинный район 2904
Чарышский район 3412
Шелаболихинский район 2868
Шипуновский район 2604
город Алейск 2572
город Барнаул 2473
город Бийск 2578
город Белокуриха 2918
город Заринск 2397
город Новоалтайск 2528
город Рубцовск 2694
город Славгород 2771
город Яровое 2771